
Coronel Vidal, 31 de marzo de 2023.-

VISTO

El Expediente Municipal N° 1106/22;y

CONSIDERANDO

Que el día 16 de diciembre de 2022 se realizó la apertura de la Licitación

Pública  N°29/22,  correspondiente  a  la  obra  “CONSTRUCCION  JARDIN  DE

INFANTES N° 903”, presentando conjuntamente con la oferta, el plan de trabajo

correspondiente;

Que por Decreto N° 216 del día 1° de febrero de 2023 se adjudicó la misma

a la firma DSI CONSTRUCTORA SRL;

Que la firma del convenio N°068 se llevó a cabo el día 16 de febrero de

2023 y el acta de inicio de la obra se suscribió en fecha de 02 de marzo de 2023;

Que ante la dificultad de conseguir personal idóneo para llevar adelante la

obra y la escasa disponibilidad  de materiales en los corralones locales, es que la

firma presenta un nuevo plan de trabajo acorde a la situación suscitada, 

Que por tal motivo se establece un nuevo plazo de obra conforme al nuevo

plan de trabajo y en concordancia con lo establecido en el Anexo II del Pliego de

Bases y Condiciones Articulo 9.4;

Que por lo antes expuesto, esta Dirección debe expedirse al respecto;

Por ello,

LA DIRECTORA DE OBRAS PUBLICAS  EN USO DE SUS FACULTADES 

LEGALES,

D I S P O N E

ARTICULO 1°: APRUEBASE,  el  plan de trabajo presentado por la Firma “DSI

CONSTRUCTORA SRL”  en  todos  sus  términos,  el  cual  queda  incorporado  al

presente como Anexo I, atento los fundamentos expuestos en los Considerandos

de la presente.------------------------------------------------------------------------------------------

ARTICULO  2°: COMUNIQUESE,  a  quienes  corresponda,  regístrese  y

publíquese.-

DISPOSICION N° 02




